
 

 

UCHWAŁA NR LIII/503/18 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 60 i 2203) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o szkole, należy przez to rozumieć także przed-

szkole. 

§ 2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w 

szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powie-

rzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-

ciela lub w § 5 uchwały w następującej wysokości:  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki  

godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 5 oddziałów 

- od 5 do 9 oddziałów 

- 10 i więcej oddziałów 

 

12 

14 

16 

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- od 6 do 9 oddziałów 

- 10 i więcej oddziałów 

 

10 

12 

3. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

- do 5 oddziałów 

- od 6 do 11 oddziałów 

- od 12 do 17 oddziałów 

- 18 i więcej oddziałów 

 

6 

8 

10 

12 

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

- od 12 do 17 oddziałów 

- 18 oddziałów i więcej 

 

6 

8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 maja 2018 r.

Poz. 2727



§ 3. Obowiązkowy wymiar godzin określony w § 2 przysługuje od dnia powierzenia stanowiska kierowni-

czego lub obowiązków kierowniczych w zastępstwie.  

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania szkoły, powodującymi znaczne zwięk-

szenie zadań dyrektora, może on zwrócić się do Burmistrza Wielunia z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru godzin ustalonego z uwzględnieniem § 2. 

2. Dyrektor, który otrzymał zgodę na zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie może realizować płatnych 

godzin doraźnych zastępstw, o których mowa w art. 35 ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym czasie, 

z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

§ 5. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opie-

kuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela w następującej wysokości:  

Lp. Stanowisko Wymiar 

1. Pedagog 22 godziny 

2. Psycholog 22 godziny 

3. Logopeda 22 godzin 

4. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 

5. Doradca zawodowy 22 godziny 

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-

czych prowadzonych przez nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia w gru-

pach mieszanych, obejmujących dzieci sześcioletnie i dzieci innych grup wiekowych wg wzoru: 

 

gdzie: 

- n6 – liczba dzieci 6-letnich w oddziale, 

- nm – łączna liczba dzieci 3, 4 i 5-letnich w oddziale, 

- P – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela (pensum). 

3. Wynik uzyskany zgodnie z ust. 2 zaokrągla się do wartości całkowitej w ten sposób, że wartości po prze-

cinku do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/186/12 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 13 lutego 2012 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Wieluń oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycie-

li (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1138). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2727


		2018-05-16T09:07:36+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




